§ 1.- Si quis ita in testamento scripserit "si quid filio meo acciderit, dama servus meus liber esto", mortuo filio dama liber erit. Licet enim "accidunt" et vivis, sed vulgi sermone etiam mors significatur.

163.- PAULUS; *libro II, ad Sabinum.*- Illa verba "optimus maximusque" vel in eum cadere possunt, qui solus est. Sic et circa edictum praetoris "supremae tabulae" habentur et solae.

§ 1.- "Pueri" appellatione etiam puella significatur: nam et feminas puerperas appellant recentes ex partu et Graece paidion communiter appellatur.

164.- ULPIANUS; *libro XV, ad Sabinum.*- Nomen "filiarum" et in postumam cadere quaestionis non est, quamvis "postumae" non cadere in eam, quae iam in rebus humanis sit, certum sit.

§ 1.- "Partitionis" nomen non semper dimidium significat, sed prout est adiectum. Potest enim iuberi aliquis et maximam partiri: posse et vicensimam et tertiam et prout libuerit. Sed si non fuerit portio adiecta, dimidia pars debetur.

§ 2.- "Habere" sicut pervenire cum effectu accipendum est.

165.- POMPONIUS; *libro V, ad Sabinum.*- Venisse ad heredem nihil intellegitur nisi deducto aere alieno.

166.- POMPONIUS; *libro VI, ad Sabinum.*- "Urbana familia" et "rustica" non loco, sed genere distinguitur: potest enim aliquis dispensator non esse servorum urbanorum numero: veluti is, qui rusticarum rerum rationes dispenset ibique habitat. Non multum abest a vilico insularius: autem

§ 1.- Where a testator makes the following provision in his will, "If anything should happen to my son, let my slave Damas be free," and the son should die, Damas will become free; for although an accident may also happen to the living, death is understood by this expression, according to the ordinary signification of the language.

163.- PAULUS; *On Sabinus, Book II.*- The following words, "The very best and greatest possible," may have reference to a single person. Likewise, the last will mentioned in the Edict of the Praetor has reference to the only will.

§ 1.- Under the term "child" a girl also is included, for women who have recently brought forth children are called puerperse, and are generally styled by the Greeks.

164.- ULPIANUS; *On Sabinus, Book XVI.*- There is no question that the word "daughters" includes posthumous children, while it is certain that the term "posthumous" is not applicable to a daughter who is already born.

§ 1.- The word "share" does not always mean the half, but the part which is indicated by it; for anyone can be directed to have the largest share, or the twentieth, or the third, or as much as the testator pleases. If nothing is mentioned but the share, half of the estate will be due.